
1 

1. melléklet az előterjesztéshez 

Budapest Főváros X. kerület Kőbányai Önkormányzat Képviselő-testületének 

…/2026. (… …) önkormányzati rendelete 

a „Kőbánya számít Rád” szociális alapú tanulmányi ösztöndíjról szóló 39/2011. (X. 24.) 

önkormányzati rendelet módosításáról 

[1] Budapest Főváros X. kerület Kőbányai Önkormányzat Képviselő-testülete felülvizsgálta a 

„Kőbánya számít Rád” szociális alapú tanulmányi ösztöndíjról szóló 39/2011. (X. 24.) önkormányzati 

rendeletét, és a pályázók körének bővítése, a pályázók jobb tanulmányi eredmények elérésére történő 

ösztönzése, továbbá a szociálisan rászoruló és megfelelő tanulmányi eredményt elérő tanulóknak a 

pályázati feltételek teljesítésére kedvezőbb feltételek biztosítása érdekében az alábbi rendeletet 

alkotja. 

[2] Budapest Főváros X. kerület Kőbányai Önkormányzat Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. 

cikk (2) bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, a Magyarország helyi 

önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 23. § (5) bekezdés 11a. pontjában 

meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

1. § 

A „Kőbánya számít Rád” szociális alapú tanulmányi ösztöndíjról szóló 39/2011. (X. 24.) 

önkormányzati rendelet bevezetője helyébe a következő rendelkezés lép: 

„Budapest Főváros X. kerület Kőbányai Önkormányzat Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk 

(2) bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, a Magyarország helyi 

önkormányzatairól szóló 2011. évi CXXXIX. törvény 23. § (5) bekezdés 11a. pontjában 

meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:” 

2. § 

A „Kőbánya számít Rád” szociális alapú tanulmányi ösztöndíjról szóló 39/2011. (X. 24.) 

önkormányzati rendelet 1. és 2. §-a helyébe a következő rendelkezések lépnek: 

„1. § 

Budapest Főváros X. kerület Kőbányai Önkormányzat Képviselő-testülete (a továbbiakban: 

Képviselő-testület) a szociálisan hátrányos helyzetben lévő, kiváló tanulmányi eredményt elérő, a 

tanulmányi eredményét javító vagy azt megtartó tanulók támogatására „Kőbánya számít Rád” 

megnevezéssel ösztöndíjat, illetve a kiválóan érettségiző tanulók számára jutalmat hoz létre. 

2. § 

E rendelet hatálya kiterjed a Budapest Főváros X. kerület közigazgatási területén legalább egy éve 

lakóhellyel, illetve tartózkodási hellyel rendelkező, iskola nappali tagozatának 5-13. évfolyamán, 

valamint felsőoktatási intézmény első évfolyamán tanuló személyre (a továbbiakban: tanuló), 

továbbá a törvényes képviselőjére.” 

  



2 

3. § 

A „Kőbánya számít Rád” szociális alapú tanulmányi ösztöndíjról szóló 39/2011. (X. 24.) 

önkormányzati rendelet 3. § (1) bekezdés a) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

[A „Kőbánya számít Rád” ösztöndíjban (a továbbiakban: Ösztöndíj) pályázat alapján az a tanuló 

részesíthető,] 

„a) akinek 

aa) a pályázat benyújtásakor az iskolai tanév végi osztályzatai átlaga legalább 3, és a pályázat 

benyújtását megelőző tanév lezáró osztályzatainak átlagához képest a tanulmányi 

eredményét legalább 0,2-del javította, 

ab) az általános iskolában a pályázat benyújtásakor a tanév végi osztályzatai átlaga legalább 

4,2, és a pályázat benyújtását megelőző tanév lezáró osztályzatainak átlagához képest a 

tanulmányi eredménye nem romlott, 

ac) a középfokú iskolában a pályázat benyújtásakor a tanév végi osztályzatai átlaga legalább 

4, és a pályázat benyújtását megelőző tanév lezáró osztályzatainak átlagához képest a 

tanulmányi eredménye nem romlott, vagy 

ad) a pályázat benyújtásakor az iskolai tanév végi osztályzatai átlaga legalább 4,5, és” 

4. § 

A „Kőbánya számít Rád” szociális alapú tanulmányi ösztöndíjról szóló 39/2011. (X. 24.) 

önkormányzati rendelet 4. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(2) Az Ösztöndíjat a Képviselő-testület szeptembertől júniusig, tíz hónap időtartamra állapítja meg.” 

5. § 

A „Kőbánya számít Rád” szociális alapú tanulmányi ösztöndíjról szóló 39/2011. (X. 24.) 

önkormányzati rendelet 2. alcíme a következő 5/A. §-sal egészül ki: 

„5/A. § 

(1) A „Kőbánya számít Rád” jutalomban (a továbbiakban: Jutalom) pályázat alapján az a tanuló 

részesül, aki a pályázat benyújtásának évében kitűnő érettségi bizonyítványt szerzett, és megfelel a 

3. § (1) bekezdés b) pontjában meghatározott feltételnek. 

(2) A Jutalom összege 20 000 forint.” 

6. § 

A „Kőbánya számít Rád” szociális alapú tanulmányi ösztöndíjról szóló 39/2011. (X. 24.) 

önkormányzati rendelet 6–8. §-a helyébe a következő rendelkezések lépnek: 

„6. § 

Budapest Főváros X. kerület Kőbányai Polgármesteri Hivatal (a továbbiakban: Hivatal) május 15-éig 

felhívást bocsát ki, amelyben tájékoztatja az iskolák tanulóit a pályázat benyújtásának a feltételeiről 

és határidejéről. A felhívást az Önkormányzat honlapján kell közzé tenni. 

  



3 

7. § 

(1) Az Ösztöndíjra és a Jutalomra a pályázatot a Hivatalnál kell benyújtani a 6. § szerinti felhívásban 

közzétett adatlapon. 

(2) Az Ösztöndíj iránti pályázathoz mellékelni kell 

a) a tanulmányi eredményt, valamint a kiemelkedő tanulmányi, művészeti, tudományos, illetve 

sporttevékenységet tanúsító okmány másolatát, 

b) a pályázó családjában az egy főre jutó nettó jövedelmet igazoló okiratot, 

c) a pályázó személyi azonosítót és a lakcímet igazoló hatósági igazolványa lakcímet tartalmazó 

oldalának a másolatát, 

d) a tanulást befolyásoló egészségügyi okot igazoló irat másolatát, valamint 

e) a hátrányos helyzet, halmozottan hátrányos helyzet megállapításáról szóló határozat másolatát. 

(3) A Jutalom iránti pályázathoz mellékelni kell 

a) az érettségi bizonyítvány másolatát, valamint 

b) a pályázó családjában az egy főre jutó nettó jövedelmet igazoló okiratot. 

(4) Ha a pályázat benyújtásakor a tanuló a 14. életévét nem töltötte be, a nevében a pályázatot a 

törvényes képviselője nyújthatja be. A 14. életévét betöltött, de a 18. életévét be nem töltött tanuló a 

pályázatát a törvényes képviselője aláírásával együtt nyújthatja be. 

8. § 

(1) A pályázat a miniszteri rendeletben meghatározott, a tanítási év zárásának időpontja utáni 

tizenötödik munkanapig nyújtható be. 

(2) A Hivatal a pályázat elbírálásáról a pályázót a képviselő-testületi döntés meghozatalát követő 15 

munkanapon belül értesíti.” 

7. § 

A „Kőbánya számít Rád” szociális alapú tanulmányi ösztöndíjról szóló 39/2011. (X. 24.) 

önkormányzati rendelet 10. és 11. §-a helyébe a következő rendelkezések lépnek: 

„10. § 

Az Ösztöndíj iránti pályázat elbírálása az 1. mellékletben meghatározott értékelési rendszer alapján 

történik, Ösztöndíjban a legmagasabb pontszámot elérő pályázók részesíthetők. 

11. § 

(1) A Hivatal az Ösztöndíjat a tárgyhó 15. napjáig, első alkalommal október 15-éig folyósítja. 

(2) A Hivatal a Jutalmat a tárgyév október 15. napjáig folyósítja. 

(3) Kiskorú tanuló esetében a folyósítás a törvényes képviselő részére történik.” 

8. § 

A „Kőbánya számít Rád” szociális alapú tanulmányi ösztöndíjról szóló 39/2011. (X. 24.) 

önkormányzati rendelet 1. melléklete helyébe az 1. melléklet lép. 



4 

9. § 

A „Kőbánya számít Rád” szociális alapú tanulmányi ösztöndíjról szóló 39/2011. (X. 24.) 

önkormányzati rendelet 

a) 2. alcím címében a „feltételrendszere” szövegrész helyébe az „és jutalom feltételrendszere” 

szöveg, 

b) 9. § (1) bekezdésében a „napon” szövegrész helyébe a „munkanapon” szöveg, 

c) 9. § (2) bekezdés a) pontjában a „§-ban megahatározott” szövegrész helyébe az „ , illetve az 

5/A. §-ban meghatározott” szöveg, 

d) 12. § (1) bekezdésében az „ösztöndíj” szövegrészek helyébe az „Ösztöndíj” szöveg, 

e) 12. § (2) bekezdésében az „ösztöndíj” szövegrész helyébe az „Ösztöndíj” szöveg, 

f) 12. § (3) bekezdésében az „oktatási intézmény” szövegrész helyébe az „iskola” szöveg és az 

„oktatásért” szövegrész helyébe a „köznevelésért” szöveg 

lép. 

10. § 

Hatályát veszti a „Kőbánya számít Rád” szociális alapú tanulmányi ösztöndíjról szóló 39/2011. (X. 

24.) önkormányzati rendelet 2. melléklete. 

11. § 

Ez a rendelet 2026. május 1-jén lép hatályba. 

 

 

 

 

 

 

 

D. Kovács Róbert Antal 

polgármester 

Dr. Szabó Krisztián 

jegyző 



5 

  

1. melléklet az .../2026. (... ...) önkormányzati rendelethez 

„1. melléklet 

Értékelési rendszer a „Kőbánya számít Rád” szociális alapú tanulmányi ösztöndíj iránti 

pályázat elbírálásához 

1. A tanulmányi pontszámok 

1.1. A tanulmányi eredmény 

 A B 

1 Tanulmányi átlag Pontszám 

2 4,5-5,0 20 

3 4,0-4,4 15 

4 3,5-3,9 10 

5 3,0-3,4 5 

1.2. A tanulmányi eredmény szinten tartása, illetve a javításának mértéke 

 A B C D 

1 Javítás Szinten tartás 

2 Javítás mértéke Pontszám Tanulmányi eredmény Pontszám 

3 legfeljebb 0,2 10 4-4,1 5 

4 0,3 20 4,2-4,3 10 

5 0,4 30 4,4-4,5 15 

6 0,5 40 4,6-4,7 20 

7 0,6 50 4,8-4,9 25 

8 legalább 0,7 60 5 30 

1.3. A nyelvvizsga 

 A B 

1 Szint Pontszám 

2 felsőfokú 10 

3 középfokú 4 

4 alapfokú 2 

1.4. Az ECDL-vizsga modulonként: 2 pont. 

1.5. A tanulmányi, művészeti és sporteredmények (ugyanazon típusú versenyben a szintek kizárják 

egymást, a kedvezőbbet kell figyelembe venni) 

 A B 

1 Verseny Pontszám 

2 Nemzetközi vagy országos 1-20. helyezés 10 

3 Fővárosi vagy megyei 1-10. helyezés 6 

4 Kerületi 1-3. helyezés 3 

2. Szociális pontszámok 

2.1. Az egy főre jutó jövedelem az öregségi nyugdíj legkisebb összegénél kevesebb: 5 pont. 



6 

2.2. A tanulást befolyásoló egészségügyi ok: 5 pont. 

2.3. Gyermekét egyedül nevelő törvényes képviselő: 5 pont. 

2.4. Hátrányos helyzetű vagy halmozottan hátrányos helyzetű pályázó: 5 pont. 

2.5. A lakhatási körülmények 

 A B 

1 Egy főre eső m2 Pontszám 

2 6 alatt 15 

3 6-10 10 

”



7 

 

Végső előterjesztői indokolás 

Budapest Főváros X. kerület Kőbányai Önkormányzat Képviselő-testületének a „Kőbánya számít 

Rád” szociális alapú tanulmányi ösztöndíjról szóló 39/2011. (X. 24.) önkormányzati rendelete 

módosításának célja, hogy bővítse a pályázók körét, és ösztönözze a pályázókat a jobb tanulmányi 

eredmények elérésére, továbbá lehetőséget biztosítson a szociálisan rászoruló és megfelelő 

tanulmányi eredményt elérő tanulóknak a pályázati feltételek teljesítésére. A módosítás a pályázat 

éves ciklusúvá alakításával csökkenti az adminisztratív terheket. 


